Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunícípal_patu@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 013/2024 - CMP
De 03 de dezembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
i~ Aprovado __ Votos X __ Votos
i] Rejeitado __ Votos X __ Votos
L.J Abstenção _

Patu-RN, ~ 1.9 o.:tl

DECRETA A CONCE~SÃ03~DE
tíTUl...Q DE :dIDAelte
PATUENSE· A PES$OA ;\DE
JAYSON Se :()L:IVEIRA~bVEf3'.e
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'

A VEREADORA PRISCILLA JALES DANTAS, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
pelo Regimento Interno e demais Legislação em vigor.

FAZ SABER que a Câmara Municipal Vereadores de Patu - RN,
aprovou e Ela promulga o seguinte DECRETO.

Artigo 1° - Fica concedido Título de Cidadã Patuense ao
ilustríssimo senhor JAYSON DE OLIVEIRA ALVES.

Parágrafo Único: O Título de Cidadã Patuense de que trata o
Caput deste Artigo será concedido a pessoa que presta relevantes serviços à
comunidade patuense e, contribuiu para o desenvolvimento social e humano da
cidade de Patu - RNe será conferido por um diploma a ser entregue em Sessão
Solene da CMP.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
. .,;f\)ê~AMUNICIPALDEPATU

PRISCIL~S DANTAS
veread~itora - MOB

·:';'};..:-~o!opelo Livro 003 às Fls.

';l._... J1J soboNo.2itrlglz
.~C,;;·j-;{N, 03 I /2 1202f'

~r;;; .A:i

Estado do Rio Grande do Norte
"-

CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIOMÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, que com muita honra render por
meio desta propositura, o título de cidadão patuense ao senhor Jayson de
Oliveira Alves, Natural de São Paulo, nascido em 30/04/1990. De família
patuense, Oliveira Pereira, Filho de Maria Lúcia Sobrinho de Dalva professora,
Neto de Cazér da caraúba torta. Morou durante toda sua infância e adolescência
em Patu.Trabalhou fora durante anos conseguiu pegar sua faixa preta. Trajetória
como atleta representando Patu desde 2012, Multi campeão de Jiu-jítsu como
professor e atleta. Funcionário do município a quase 10 anos prestando serviços
na educação e saúde.

PRISCILLAk DANTAS
veread~;itora - MOB